
       「４部合同部会・勉強会のご案内」 

 
初冬の候、会員の先生には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

近年、歯科医療に対しての地域からのニーズの幅が拡がってきています。また

関連多職種間の中での歯科医療のスタンスの確認と発信は、今後の地域での進

展のために必要な要件と言えます。そこで今回より、必要なテーマにそっての

合同部会・勉強会を開催することになりました。基本的な理解や、共通認識の

向上、そして実践につなげていく ひとつの機会になればと考えております。 
時節柄お忙しいとは存じますが、部員の先生にはご参加よろしくお願いいた

します。尚、部員以外の十歯会員・スタッフの方の参加も歓迎いたします。 

 
 
              記 

 
 

日時 ：平成 25 年 11 月 25 日（月曜日）19：45～ 
場所 ：十勝歯科医師会館２Ｆ講堂 

テーマ：「口腔機能向上を考える」  

概要 ：提言①「摂食嚥下機能評価の実際」（栗原副会長より） 
      ②「現場での口腔機能向上」（歯科衛生士会より） 
    その後、上記での意見交換を予定。 

 
事前に要望やテーマにおいての日常の疑問などございましたら、メール、   

ファックスで今回の担当 地域医療部・増地までお伝えください。 


